
DECRETO del DIRETTORE N. 201 del 28/12/2018

Oggetto: REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DEI LOCALI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI CAMPI BISENZIO DESTINATI AD
ACCOGLIERE OPERATORI DEI SERVIZI DI SEGRETARIATO E ASSISTENZA SOCIALE DELLA SDS –
TRASFERIMENTO DI RISORSE A TITOLO DI RIMBORSO ALL’ENTE PUBBLICO GESTORE.

Allegati parte integrante: 0

Allegati  semplici:  1  –  Allegato  A  –
Preventivo di spesa

Immediatamente eseguibile: si

Struttura Proponente:  Settore  Servizi  Generali  e
Supporto Organi 

Responsabile: Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

Spesa: €.7.000,00

IL DIRETTORE

VISTI:
 il  vigente  Statuto  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord  Ovest,  come

sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli  enti aderenti ai  sensi dell’art.31 del  D.lgs 267/2000 ed in
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano
Dott.ssa Samantha Arcangeli, ;

 la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

 Il Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica Pietra
Caprina quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

 il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-
Ovest attualmente vigenti;

 Il  Bilancio  economico  di  previsione  pluriennale  ed  annuale  2018,  come approvato  con  Delibera
dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n. 30;

 la  Deliberazione  Assemblea  S.d.S.  26/11/2017  n.  26,  avente  ad  oggetto  l’Aggiornamento  della
programmazione annuale e pluriennale del PIS Zonale 2018-2020 e l’approvazione del relativo POA
per l’esercizio in corso;

PREMESSO CHE
 nell’ambito del più ampio Progetto di attivazione della Casa della Salute di Campi Bisenzio, di cui al

sottoscritto Accordo di Programma, è prevista la riorganizzazione logistica dei servizi socio-sanitari
attualmente ubicati nel presidio di V. Rossini, tra cui i servizi di Assistenza sociale di base della SdS in
proiezione sul territorio del medesimo Comune;

 la  carente  metratura  e  la  generale  inadeguatezza  dei  locali  sede  dei  servizi  di  Segretariato  e
Assistenza sociale professionale ubicati nel presidio socio-sanitario di V. Rossini, in Campi Bisenzio,



sono  tali  da  pregiudicare  l’efficiente  ed  efficace  svolgimento  dell’attività  ordinaria,  rendendone
necessario e improcrastinabile lo spostamento presso altra sede;

CONSIDERATA  la  comunicata  disponibilità  dell’Ente  socio,  Comune  di  Campi  Bisenzio  a  rendere
transitoriamente disponibili a tale scopo i locali ad uso ufficio siti nell’immobile di sua proprietà ubicato
in V. Pasolini, nello stesso Comune di Campi Bisenzio;

CONSIDERATO che  a  seguito  del  sopralluogo  effettuato  congiuntamente  alle  competenti strutture
tecniche dell’Ente proprietario i suddetti locali sono risultati strutturalmente idonei ad accogliere i servizi
di cui trattasi e la totalità degli operatori assegnativi, fatta salva la preliminare realizzazione di lavori di
manutenzione  ordinaria  di  ridotta  entità  finalizzati ad  adeguare  ed  allestire  gli  ambienti di  lavoro,
migliorare  il  setting  operativo  necessario  all’accoglienza  degli  utenti ed  assicurare  il  necessario
collegamento di rete; 

CONSIDERATO  inoltre  che  ai  fini  dell’allestimento  dell’ambiente  di  lavoro  e  dello  spostamento  dei
sopracitati servizi  nei  suddetti locali,  attualmente  inutilizzati,  si  rende  necessario  provvedere  al
trasferimento e al trasporto dell’archivio, degli arredi e della strumentazione informatica attualmente in
uso dal presidio di V. Rossini alla nuova sede di attività; 

CONSIDERATO che le competenti strutture tecniche del consorziato Ente proprietario si sono fatte carico
di  stimare  i  costi derivanti dalla  realizzazione  dei  suddetti lavori  di  manutenzione  ordinaria  e
trasferimento di arredi e attrezzature e si sono rese disponibili a realizzarli dietro rimborso delle spese
sostenute; 

VISTO il preventivo di spesa inviato dall’Ente socio, Comune di Campi Bisenzio, contenente la dettagliata
individuazione dei lavori necessari e la quantificazione dei relativi costi, come pervenuto ed acquisito agli
Atti consortili con Prot. n. 9797/2018, ed allegato in forma semplice al presente provvedimento (Sub.
Allegato A);

DATO  ATTO  che  la  spesa  complessivamente  necessaria  a  garantire  lo  spostamento  dei  servizi  di
Segretariato e assistenza sociale professionale attualmente siti nel Presidio di V. Rossini di Campi Bisenzio
risultante dal suddetto preventivo ammonta a tot. €. 7.000, ogni onere incluso;

CONSIDERATA  la  congruità  della  spesa  stimata  necessaria,  così  come  risultante  dal  sopra  citato
preventivo prot.n. 9797/2018;
 
CONSIDERATO  che  il  pregiudizio  arrecato  al  normale  svolgimento  dell’ordinaria  attività  di  servizio
dall’inadeguatezza dei locali in cui hanno attualmente sede i servizi di segretariato e assistenza sociale
professionale  determina  la  necessità  di  provvedere  con  urgenza  a  predisporre  ogni  condizione
necessaria  a  consentirne lo  spostamento presso  l’individuata  nuova sede  di  attività  localizzata  in  V.
Pasolini – Campi Bisenzio; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica del presente provvedimento sotto il profilo formale e
sostanziale,  in  ordine  alle  quali  la  sottoscrittrice  responsabile  del  procedimento  esprime  parere
favorevole;

DECRETA

1. Di incaricare l’Ente proprietario, nonché socio della SdS, Comune di Campi Bisenzio, della realizzazio-
ne dei lavori di manutenzione ordinaria, adeguamento funzionale e allestimento degli ambienti di la-
voro dei locali siti nell’immobile ubicato in V. Pasolini destinati ad accogliere gli operatori assegnati ai



servizi di segretariato e assistenza sociale professionale aventi attualmente sede nel presidio socio-
sanitario di V. Rossini, così come concordati e dettagliatamente previsti e risultanti dal relativo pre -
ventivo di spesa pervenuto ed acquisito agli atti consortili con prot. n.9797/2018;

2. Di trasferire e corrispondere all’Ente socio, Comune di Campi Bisenzio, a titolo di rimborso delle spe-
se sostenute, la somma, complessivamente pari a tot. €.7.000, stimata necessaria per la realizzazione
degli interventi e dei lavori di manutenzione ordinaria di cui al punto 1 del dispositivo con le seguenti
modalità:

 75%, pari ad €.5.250, a titolo di prima anticipazione in funzione dell’immediato avvio dei lavori;

 Il 25% dovuto a titolo di saldo, a conclusione dei lavori, sulla base e subordinatamente alla rendi-
contazione delle spese sostenute e alla conseguente consegna dei locali;

3. Di riservarsi di  approvare  e procedere alla  sottoscrizione del  contratto disciplinante il  comodato
d’uso gratuito dei locali di cui al punto 1 del dispositivo successivamente all’avvio dei lavori, dando
atto che lo stesso è al momento in corso di predisposizione; 

4. Di dare Atto che i costi di cui al punto 2 del dispositivo fanno carico alla SdS e trovano copertura nel
Bilancio economico di previsione, a valere sulle risorse conferite dagli enti soci per il funzionamento
generale dello stesso Consorzio SdS;  

5. Di Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per le motivazioni di necessità e
urgenza espresse in narrativa;

6. Di  Trasmettere  il  presente  Decreto  all’Ente  socio,  Comune  di  Campi  Bisenzio,  per  quanto  di
competenza; 

7. Di  pubblicare il  presente  Decreto  sull’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente  dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D.lgs n.33/2013.

               IL DIRETTORE 
     Dott.ssa Enrica Pietra Caprina


		2018-12-28T11:20:52+0100
	PIETRA CAPRINA ENRICA




